
46  WWW.PRAHA1.CZ  WWW.FACEBOOK.COM/PRAHA1CZ

PRAHA 1  SERVIS

Malostranské dvorky 2018

O víkendu 26. a 27. května vždy od 10 
h do 19 h se budou opět konat Malo-
stranské dvorky 2018. Pořádá je Spolek 

“Piána na ulici” kavárníka Ondřeje Kobzy. Inspi-
rací byla slavná akce z roku 1981. Loni ji poprvé 
obnovili a letos pokračují převážně v části 
Nového světa a Hradčan. Snad se budou konat 
již každoročně. Veřejnosti bude zpřístupněno 
13 zamčených dvorků, tajemných zákoutí, 
břečťanových, chátrajících zídek. V některých 
z nich se odehrají koncerty klasické hudby 
(harfenistek, violoncelistů), vystoupí průběž-
ně 8 významných našich básníků a vystaví se 
i výtvarná díla mladých umělců.

Malá strana se každým rokem vylidňuje 
a vylidňuje. Nemalý vliv má zdražování díky 

Airbnb. Dvorky chtějí poukázat na částou 
uzavřenost míst a třeba i přispět k občasnému 
otevírání. Zároveň chtějí oslavit tuto lokalitu 
a připomenout, že jestli si ji necháme vzít 
a nebude zde již nikdo bydlet a podnikat 
v malých živnostech, tak ona oblast ztratí 
definitivně svého ducha.

Mapku vybraných domů najdete zhru-
ba 14 dní před konáním na stránce www.
malostranskedvorky.cz, nebo na facebooku 
“Malostranské dvorky”, nebo v médiích. 
Informační stánek s mapkami najdete před 
hospodou “U černého vola” u Černinského 
paláce. Pomoc s vytipováním domů a ma-
jitelů poskytl autor skvostných knih o Malé 
straně Dan Hrubý.


